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У К Р А Ї Н А
Овруцька міська рада Житомирської області
Р І Ш Е Н Н Я

Двадцять шоста сесія VII скликання
16 квітня 2019 року №1208
Про звіт начальника відділу
з гуманітарних питань
Овруцької міської ради
про роботу за І квартал 2019 року.

Заслухавши звіт начальника відділу з гуманітарних питань Овруцької міської ради, керуючись ст. 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», враховуючи рекомендації постійних депутатських комісій, міська рада

В И Р І Ш И Л А:

1. Звіт начальника відділу з гуманітарних питань за І квартал 2019 року прийняти до відома. (Додається).
2. Начальнику відділу М.М.Сергійчуку:
1) спрямувати роботу закладів освіти Овруцької ОТГ на створення умов для забезпечення рівного доступу громадянам до якісної освіти, сучасних підходів до організації навчання, виховання і розвитку особистості, на підвищення якості надання освітніх послуг в умовах Нової української школи.
2) продовжити роботу щодо зміцнення матеріально-технічної бази закладів освіти.
3. Рекомендувати конкурсної комісії із визначення опорних загальноосвітніх навчальних закладів у Овруцькій міській ОТГ у травні- червні 2019 року провести робочу зустріч з керівниками закладів освіти.
4.Контроль на виконанням даного рішення покладається на начальника відділу з гуманітарних питань Овруцької міської ради та постійну депутатську комісію з гуманітарних питань, освіти, медицини, культури, фізичного виховання та соціального захисту населення.

Міський голова І.Я.Коруд
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ЗВІТ
начальника відділу з гуманітарних питань Овруцької міської ради про роботу галузі «Освіта» в кварталі 2019 року
Сучасні освітні реформи вимагають оновлення змісту освіти на основі розбудови навчально-виховного процесу відповідно до потреб особистості та індивідуальних можливостей учнів, зростання їхньої самостійності й творчої активності.
У зв’язку з інтеграцією України в європейський простір назріла проблема оновлення освітньої галузі, вирівнювання освітнього потенціалу ОТГ, забезпечення рівного доступу до якісної освіти.
Для забезпечення потреби населення у якісних освітніх послугах на даний час мережа закладів загальної середньої освіти Овруцької ОТГ налічує 11 закладів загальної середньої освіти та 7 філій
Заклад освіти
Проект- на потуж-
ність
Кла-
сів
(1-11)
Навчає-
ться учнів
Кла-
сів
(1-4)
Навчає-
ться учнів
Кла-
сів
(5-9)
Навчає-
ться учнів
Кла-
сів
(10-11)
Навчає-
ться учнів
Учнів на індивідуально
му навчанні (через несформова-
ність класів) по класах ( за наявності)

ОЗО «Овруцький ЗЗСО І-ІІІ ступенів №1»
900
38
791
15
332
19
384
4
75
0

Гошівська філія
540
8
62
4
32
4
30

2

Черепинська філія
180
5
38
3
20
2
18

7

ОЗО «Овруцька гімназія
м.. Малишка»
920
29
515
12
206
12
243
5
66
0

Невгодівська філія
192
4
36
3
21
1
15

13

Овруцький ЗЗСО І-ІІІ ступенів №3
430
19
345
8
151
9
158
2
36
0

ОЗО «Овруцький ЗЗСО І-ІІІ ступенів №4»
800
28
576
11
227
13
273
4
76
0

Великочернігів-
ська філія
320
6
53
2
22
4
31

9

Раківщинська філія
320
9
77
4
38
5
39

0

ОЗО «Бондарівський ЗЗСО І-ІІІ ступенів»
640
11
155
4
46
5
81
2
28
0

Великохайчанська філія
389
9
86
4
39
5
47

0

ОЗО «Покалівський ЗЗСО І-ІІІ ступенів»
392
11
151
4
51
5
68
2
32
0

Хлуплянська філія
320
6
36
4
26
2
10

0

Кирданівський ЗЗСО І-ІІІ ступенів
320
11
143
4
47
5
78
2
18
0

Шоломківський ЗЗСО І-ІІІ ступенів
320
11
180
4
74
5
86
2
20
0

Норинський ЗЗСО І-ІІІ ступенів
320
11
158
4
69
5
75
2
14
0

Великофоснян-
ський ЗЗСО І-ІІ ступенів
465
9
111
4
50
5
61

0

Піщаницький ЗЗСО І-ІІ ступенів
280
9
84
4
41
5
43

0

Середня наповнюваність класів у 2017-2018 н. р. становила 14,9 учнів на клас, а в 2018-2019 н. р. – 15,4 учнів: по місту (з філіями) – 17,2, по селу (з філіями) – 12,5. Груп продовженого дня – 36, в них 1082 учні.
Як видно розпочалася незначна тенденція щодо підвищення середньої наповнюваності класів, що пов’язано із оптимізацією мережі закладів освіти (створення філій, пониження ступеня), зменшенням кількості класів (2017-2018 н.р. було 238 у 2018-2019 н.р. -234) та збільшенням набору учнів до 10 класу .
Для забезпечення рівного доступу до якісної освіти в ОТГ створюються належні умови для безпечного, регулярного і безоплатного перевезення учнів та педагогічних працівників. 8 шкільними автобусами підвозяться 1022 учнів та 156 педпрацівників до:
· Овруцького ОЗО №1 підвозиться 207 учнів (разом з філіями) з таких населених пунктів: Дубовий Гай, Рулівщина, Грезля, Гаптарі, Товкачі, Сташки, Редчичі та до філій: Гошівської – з Потапович, Базарівки, Смоліно, Овруч ; Черепинської – з Овруча, Коренівки, Засьок;
· Бондарівського ОЗО - 95 учнів (разом з філіями) з таких населених пунктів: с.Збраньки, с.Папірня, с.Бондарівка, с.Красносілка, с.Норинськ;
· до Великофоснянського ЗЗСО - 48 учнів з таких населених пунктів: с.М.Фосня, м.Овруч, с.Острів, с.Заріччя;
· Овруцького ОЗО №4 -272 учні (разом з філіями) з таких населених пунктів: с.Підруддя, с.Яцковичі, с.Колосівка, с. В.Мошки, с.В.Чернігівка, с. Заріччя, с.Острів, с.Зяськи, с.Черепин та філій: Великочернігівської з с. Камінь, с. Мала Чернігівка, с.Богданівка та Раківщинської з с.Гуничі, с. Раківщина, с. В.Мошки;
· ОЗО «Овруцька гімназія» - 38 учнів (разом з філіями) з таких населених пунктів: с. Заріччя, с. Лукишки, с. Мачульня, с. Товкачі, с. Зяськи, с. Кирдани;
· Овруцького ЗЗСО №3 – 52 учні з таких населених пунктів: с. Заріччя, с. Корчівка, с. Черепин, с. Острів, с. Лукишки;
· Кирданівського ЗЗСО -38 учнів з таких населених пунктів: с. Корчівка, с. Зяськи, м. Овруч;
· Норинського ЗЗСО – 60 учнів з таких населених пунктів: с. Кайтанівка, с. Підвелідники, с. Бондарівка, с. М.Хайча;
· Піщаницького ЗЗСО – 28 учнів з таких населених пунктів: с.Поліське, с. Мишковичі, с.Клинець, с. Мочульня;
· Покалівського ОЗО -78 учнів з таких населених пунктів: с.Слобода, с.Ясенець, с.Заболоть, с.Кораки, с.Дівошин, с.Хлупляни, с.Нагоряни, с.Скребеличі, с.Гаєвичі, с.Коптівщина;
· Шоломківського ОЗО – 106 з таких населених пунктів: с.Заріччя, с.Слобода – Шоломківська, с.Збраньки, м. Овруч.
Обдаровані діти – майбутнє нашої ОТГ, країни. Важливим показником роботи з обдарованими дітьми є результативність виступів учнів на предметних олімпіадах різних рівнів, конкурсах-захистах науково-дослідницьких робіт МАН.
Кількість переможців, по закладах освіти,
ІІ (районного) етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад у 2018-2019 навчальному році

Заклад освіти
І місце
ІІ місце
ІІІ місце

ОЗО «Овруцький ЗЗСО І-ІІІ ступенів №1»
17
8
13

Гошівська філія

Черепинська філія

ОЗО «Овруцька гімназія ім.А. Малишка»
17
13
9

Невгодівська філія

Овруцький ЗЗСО І-ІІІ ступенів №3
2
7
5

ОЗО «Овруцький ЗЗСО І-ІІІ ступенів №4»
7
2
4

Великочернігівська філія

Раківщинська філія

ОЗО «Бондарівський ЗЗСО І-ІІІ ступенів»
2
5
3

Великохайчанська філія

ОЗО «Покалівський ЗЗСО І-ІІІ ступенів»
-
2
2

Хлуплянська філія

Кирданівський ЗЗСО І-ІІІ ступенів
-
2
1

Шоломківський ЗЗСО І-ІІІ ступенів
1
5
2

Норинський ЗЗСО І-ІІІ ступенів
1
-
-

Великофоснянський ЗЗСО І-ІІ ступенів
-
-
-

Піщаницький ЗЗСО І-ІІ ступенів
-
-
1

Кількість переможців ІІІ (обласного) етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад 2018-2019 навчального року
Заклад освіти
І місце
ІІ місце
ІІІ місце

ОЗО «Овруцький ЗЗСО І-ІІІ ступенів №1»
2
6
6

Гошівська філія

Черепинська філія

ОЗО «Овруцька гімназія ім.А. Малишка»
1
5
10

Невгодівська філія

Овруцький ЗЗСО І-ІІІ ступенів №3

2

ОЗО «Овруцький ЗЗСО І-ІІІ ступенів №4»
1
(учениця бере участь в ІV етапі)

1

Великочернігівська філія

Раківщинська філія

ОЗО «Бондарівський ЗЗСО І-ІІІ ступенів»

Великохайчанська філія

ОЗО «Покалівський ЗЗСО І-ІІІ ступенів»

1

Хлуплянська філія

Кирданівський ЗЗСО І-ІІІ ступенів

Шоломківський ЗЗСО І-ІІІ ступенів

Норинський ЗЗСО І-ІІІ ступенів

Великофоснянський ЗЗСО І-ІІ ступенів

Піщаницький ЗЗСО І-ІІ ступенів

Інформацію щодо переможців ІІ (обласного) етапу
Всеукраїнського конкурсу – захисту МАН

№
Назва закладу освіти
Відділення
Диплом

1
ОЗО «Овруцька гімназія ім.А.Малишка»
Економіка
ІІ
(робота бере участь у ІІІ етапі)

2
ОЗО «Покалівський ЗЗСО І-ІІІ ступенів»
Літературознавства
ІІ
(робота бере участь у ІІІ етапі)

3
ОЗО «Овруцький
ЗЗСО І-ІІІ ступенів №4»
Наук про Землю
ІІІ

4
Овруцький ЗЗСО І-ІІІ ступенів №3
Соціологія
ІІ

5
ОЗО «Овруцький
ЗЗСО І-ІІІ ступенів №1
Філософія
ІІ

6
ОЗО «Овруцька гімназія ім.А.Малишка»
Хімія
ІІІ

Із огляду на вищезазначене, можна зробити висновок, що система роботи з обдарованими та здібними учнями у контексті підготовки до олімпіад та конкурсу захисту МАН не в кожному закладі освіти працює ефективно, а тому потребує загостреної уваги до себе.
Підвищення рівня підготовки учнів до олімпіадних змагань та конкурсу – захисту МАН має бути у центрі уваги всіх учасників освітнього процесу – вчителів, учнів, батьків. Особливу увагу варто звернути на формування внутрішньої мотивації школяра до самостійного пошуку себе і свого шляху, прагнення до змагань.
Закінчення цього начального року, як і попередніх, для 9-х та 11-х класів відзначене проведенням державної підсумкової атестації.
В основній школі для 333 учнів державна підсумкова атестація буде проводитися з трьох предметів: української мови, математики, та одного предмета за вибором закладу освіти.
В 11-х класах державна підсумкова атестація буде проводитися у формі ЗНО, яке впевнено займає своє місце як вид контролю за якістю навчальних досягнень учнів та сприяє тому, що вчителі на більш високому рівні оволодівають методикою підготовки учнів до участі в ньому.
У 2018-2019 н. р. державну підсумкову атестацію будуть складати 174 учні 11 класів. Як свідчать статистичні дані:
Результати участі учнів закладів загальної середньої освіти в ЗНО 2017,2018 роки
(відносно ЗЗСО Житомирської області)
Заклад освіти
2017 (з 384 ЗЗСО)
2018 (з 405 ЗЗСО)

ОЗО «Овруцький ЗЗСО І-ІІІ ступенів №1»
20
16

Гошівська філія

266

Черепинська філія

ОЗО «Овруцька гімназія ім.А. Малишка»
6
9

Невгодівська філія

Овруцький ЗЗСО І-ІІІ ступенів №3
22
6

ОЗО «Овруцький ЗЗСО І-ІІІ ступенів №4»
68
172

Великочернігівська філія
295
355

Раківщинська філія
135
383

ОЗО «Бондарівський ЗЗСО І-ІІІ ступенів»
23
98

Великохайчанська філія

149

ОЗО «Покалівський ЗЗСО І-ІІІ ступенів»
45
232

Хлуплянська філія

Кирданівський ЗЗСО І-ІІІ ступенів
80
2

Шоломківський ЗЗСО І-ІІІ ступенів
79
129

Норинський ЗЗСО І-ІІІ ступенів
66
298

Великофоснянський ЗЗСО І-ІІ ступенів
306
402

Піщаницький ЗЗСО І-ІІ ступенів
73
108

Всього

Аналізуючи позитивні та негативні результати, кожен може зробити для себе відповідний висновок.
Навчально-виховний процес в закладах освіти ОТГ у 2018-2019 н. р. здійснюють 576 педагогічних працівників, з них 46 – молодих спеціалістів (8%), 52 – пенсіонери (9%) та 12 – учителів-сумісників (2%) :
Кадрове забезпечення
Заклад освіти
Ставок працівників
Учнів на одну пед.
ставку
Кількість вакансій педпрацівників
Кількість предметів, що викладають вчителі не за фахом
Кількість вчителів пенсійного віку

педагогічних
непедагогічних

ОЗО «Овруцький ЗЗСО І-ІІІ ступенів №1»
85,86
34,5
9,21
0
0
9

Гошівська філія
16,83
7,5
3,68
0
0
4

Черепинська філія
13,42
5
2,83
0
0
1

ОЗО «Овруцька гімназія ім.А. Малишка»
67,83
23,2
7,59
0
0
4

Невгодівська філія
11,72
4
3,07
0
0
0

Овруцький ЗЗСО І-ІІІ ступенів №3
42,4
20,2
8,14
0
0
3

ОЗО «Овруцький ЗЗСО І-ІІІ ступенів №4»
71,44
31,85
8,06
0
0
7

Великочернігівська філія
15,8
5
3,35
0
0
1

Раківщинська філія
18,53
5
4,16
0
0
2

ОЗО «Бондарівський ЗЗСО І-ІІІ ступенів»
25,39
16,25
6,10
0
0
6

Великохайчанська філія
18,77
10
4,58
0
0
1

ОЗО «Покалівський ЗЗСО І-ІІІ ступенів»
25
11,5
6,04
0
0
2

Хлуплянська філія
9,58
4
3,76
0
2
0

Кирданівський ЗЗСО І-ІІІ ступенів
26,07
12,5
5,49
0
0
1

Шоломківський ЗЗСО І-ІІІ ступенів
27,97
11,5
6,44
0
0
1

Норинський ЗЗСО І-ІІІ ступенів
27,52
13
5,74
0
0
9

Великофоснянський ЗЗСО І-ІІ ступенів
21,33
10
5,20
0
0
1

Піщаницький ЗЗСО І-ІІ ступенів
19,22
10
4,37
0
0
0

Національна доктрина розвитку освіти (Україна XXI століття) націлює сучасну школу на підготовку учнів до повноцінної діяльності в умовах інформаційного суспільства. Тому актуальною на часі є комп’ютеризація та підключення до Інтернету закладів ОТГ.
Існуючий на сьогодні стан комп’ютеризації закладів загальної середньої освіти потребує оновлення
Матеріально – технічна база
Заклад освіти
Одиниць комп’ю-
терної техніки випуску після 2009 р. шт..
Наявність підключен-
ня до швидкісного Інтернету (Так,Ні)
Рік крайнього поновлення обладнання кабінетів природничого напряму ( не менше ніж на 100 тис.)
Наскільки створено нове освітнє середовище для 1 класу 2018-2019 н.р. відповідно до вимого НУШ (у відсотках орієнтовно)

ОЗО «Овруцький ЗЗСО І-ІІІ ступенів №1»
14
Так
2018
90

Гошівська філія

Так

80

Черепинська філія

Так

80

ОЗО «Овруцька гімназія ім.А. Малишка»
30
Так

90

Невгодівська філія

Так

60

Овруцький ЗЗСО І-ІІІ ступенів №3
12
Так

90

ОЗО «Овруцький ЗЗСО І-ІІІ ступенів №4»
35
Так

90

Великочернігівська філія

Так

30

Раківщинська філія

Так

80

ОЗО «Бондарівський ЗЗСО І-ІІІ ступенів»
15
Так

85

Великохайчанська філія

Так

85

ОЗО «Покалівський ЗЗСО І-ІІІ ступенів»
12
Так

85

Хлуплянська філія

Так

80

Кирданівський ЗЗСО І-ІІІ ступенів
15
Так

90

Шоломківський ЗЗСО І-ІІІ ступенів
17
Так

90

Норинський ЗЗСО І-ІІІ ступенів
7
Так

85

Великофоснянський ЗЗСО І-ІІ ступенів
8
Так

85

Піщаницький ЗЗСО І-ІІ ступенів
13
Так

85

Примітка: Інтернет в сільській місцевості не відповідає вимог і потребує осучаснення
Окремо стоїть питання про осучаснення закладів освіти новою матеріально-технічною базою.
Протягом осені 2018 року проходило оснащення сучасною матеріально-технічною базою кабінетів фізики, географії, математики, навчальними комп’ютерними комплексами, мультимедійним обладнанням тощо ОЗО «Овруцький ЗЗСО І-ІІІ ступенів №1» (директор Невмержицький А.О.).
В 2019 році, за рахунок обласної субвенції планується ще отримання кабінетів природничо-математичного циклу.
Керівникам закладів загальної середньої освіти ОТГ доведено на необхідності безпосередньої співпраці з відповідальними в управлінні освіти і науки Житомирської облдержадміністрації, центрі місцевого самоврядування для залучення інвестицій та проектів .
При плануванні бюджету недостатність коштів на заробітну плату з нарахуваннями по педагогічному персоналу складає 3 млн. 091,9 тис.грн., по обслуговуючому персоналу - 2 млн. 421,4 тис.грн. Забезпеченість по заробітній платі становить по педагогічному персоналу 11,5 міс.
Фінансування галузі загальна середня освіта
Заклад освіти
Кіль-
кість класів
Середньорічна кіль-кість учнів
Кількість працівників
Всього видатки (потреба)
Різниця

Всьо
го
шт.од
В.т.ч. педпра
цівники
(шт..од)

Зарплата педагогічне (тис.грн.)
Зарплата інших праців-
ників
(тис.грн.)
Оплата електроенергії (01.09.
2018-31.01.
2019
Мало бути субвен
ції по номати
ву
(тис.грн.)
Недостатність за форму-
лою від потреби

ОЗО «Овруцький ЗЗСО І-ІІІ ступенів №1»
38
791
120,36
85,86
17783,1
14590,0
3193,1
72084,09
16136,9
+1546,6

Гошівська філія
8
62
24,33
16,83

Черепинська філія
5
38
18,42
13,42

ОЗО «Овруцька гімназія ім.А. Малишка»
29
515
91,03
67,83
12182,6
10371,0
1811,6
50462,43
10081,8
-289,5

Невгодівська філія
4
36
15,72
11,72

Овруцький ЗЗСО І-ІІІ ступенів №3
19
345
62,6
42,4
7176,2
5810,9
1365,3
43854,64
6252,4
+441,5

ОЗО «Овруцький ЗЗСО І-ІІІ ступенів №4»
28
576
103,29
71,44
16703,0
13790,0
2913,0
62500,00
12918,2
-872,0

Великочернігівська філія
6
53
20,8
15,8

Раківщинська філія
9
77
23,53
18,53

ОЗО «Бондарівський ЗЗСО І-ІІІ ступенів»
11
155
41,64
25,39
6831,1
5384,1
1447,0
99539,71
4484,0
-900,1

Великохайчанська філія
9
86
28,77
18,77

ОЗО «Покалівський ЗЗСО І-ІІІ ступенів»
11
151
36,5
25
5269,4
4196,8

[…]

Заклад позашкільної освіти
Кількість дітей спискова
Кількість ставок
Кількість педпраців-
ників
Кількість обслуговуючого персоналу
Кошторис на 2019 рік
Недостат-
ність по заробітній платі

ЦДЮТ
436
23,93
13,9
10,03
2050660
285500

Мала академія
94
6,2
3,95
2,25
603710
55000

Дитяча музична школа
169
38,7
28,7
10
3056327
540000

Дитяча художня школа
55
6,5
4,5
2
515950
8000

Остівський комбінат
138
13
8
5
821977
134200

ДЮСШ
285
22
10
12
2304028
260000

Найважливішим завданням, які поставили перед собою педколективи ЗПО є: допомогти дітям через різні форми діяльності розкрити себе, свої здібності, нахили. Тому поряд із формуванням національної самосвідомості, оволодіння дітьми, засобами рідної мови, історії, культури, мистецтва, національних традицій і звичаїв у центрі уваги педагогічних працівників закладів була, є і завжди буде дитина з її позитивним ставленням до життя, завдяки реалізації себе в улюбленій діяльності, що відповідає її природнім даним.
На сьогоднішній день в Овруцькому ЦДЮТ плідно та достатньо результативно функціонують 24 гуртки (36 груп), які охоплюють 436 дітей.
Із них:

Напрям позашкільної освіти
Кількість гуртків
Кількість груп

1.
Художньо-естетичного напряму
10
21

2.
Еколого-натуралістичного напряму
5
5

3.
Туристсько-краєзнавчого напряму
1
1

4.
Оздоровчого напряму
1
1

5.
Науково-технічного напряму
3
3

6.
Гуманітарного напряму
3
4

7.
Соціально-реабілітаційного напряму
1
1

В закладі працює 20 педагогічних працівників, із них:
· директор – 1; заступник директора з НВР – 1; методист – 1; культорганізатор – 1; практичний психолог – 1; керівник гуртка – 11; керівник гуртка (сумісник) – 4.
Кількість техпрацівників – 9, із них:
· секретар-діловод– 1; завідуючий господарством – 1; прибиральниці – 3; двірник – 1; сторож – 2; костюмер – 1.
До закладу позашкільної освіти забезпечено безкоштовне підвезення 42 учням з сільської місцевості.
Протягом 2018 року Центр дитячої та юнацької творчості тісно співпрацював із спонсорами, які посприяли в придбанні: ноутбуку Lenovo, проектора та інтерактивної дошки.
За кошти місцевого бюджету було придбано енергозберігаючі лампочки в кількості 102 шт., насос до опалювального котла ATON тощо.
Протягом 2018 року власними силами були проведені наступні ремонтні роботи:
· переварена система опалення на предмет протікання;
· замінені стічні крани та крани Маєвського;
· замінена частина електромережі під сценою, на даху, в музейній кімнаті.
Протягом 2019 року в закладі планується провести наступні заходи:
1
Забезпечити дітей, які проживають у сільській місцевості,
безкоштовним проїздом до Центру дитячої та юнацької творчості

2

Розширити мережу гуртків , з передбаченням розширення профільності гуртків патріотичного, науково-дослідницького, туристсько-краєзнавчого, фізкультурно-оздоровчого, еколого - натуралістичного, технічного напрямів

3
Виготовлення КПД:
термосанацію приміщення ЦДЮТ та підвального приміщення;
встановлення сонячних батарей;
заміна системи опалення;

поточний внутрішній ремонт приміщення ЦДЮТ

4
Створення центру розвитку дитини та молодіжного центру в ЦДЮТ

5
Забезпечити участь дитячих колективів художньої самодіяльності закладу
у творчих заходах та фестивалях мистецтв

6
Заміна системи водопостачання та водовідведення

7
Повна заміна електромережі

8
Обладнання приміщень ЗЗСО системами протипожежного захисту
відповідно до ДБН В.2.5.-56:2014 «Системи протипожежного захисту»

Результативність роботи закладу звичайно вимірюється у першу чергу виконанням планів роботи на поточний рік, участю вихованців позашкілля у обласних, Всеукраїнських, міжнародних змаганнях, конкурсах, фестивалях, виставках та здобуттям різного роду перемог, нагород та премій. За звітній період їх було чимало.
В Овруцькій Малій академії народних мистецтв та ремесел Овруцької міської ради Житомирської області функціонує 7 груп, з них: художньо оброблена соломка – 3 групи та різьблення на дереві – 4 групи, які відвідують 94 дитини, в тому числі: художньо оброблена соломка – 42 учні та різьблення на дереві – 52 учні.
Навчально-виховний процес забезпечують 4 педагогічних працівники та 2 – технічних працівники.
9 учням забезпечено підвезення на навчання та у зворотному напрямку.
Протягом 2018 року були проведені наступні ремонтні роботи:
- закуплені матеріали для створення Музею художньо обробленої соломки на суму 84000 грн. та освоєні власними силами без залучення коштів міської ради;
Матеріально-технічне забезпечення протягом 2018 року:
· в тому числі: закуплено за спонсорські кошти обладнання та меблі на суму 17000 грн.;
· забезпечено заняття відділення різьблення на дереві матеріалами завдяки спонсорській допомозі.
Протягом 2019 року продовжуються ремонтні роботи по створенню Музею.
Також заплановано проведення капітального ремонту покрівлі, облаштування фасаду будинку Цалка, де розміщена Мала академія народних мистецтв та ремесел.
Станом на 18 березня 2019 року в Овруцькій ДЮСШ результативно функціонують 18 груп, які охоплюють 285 дітей.
В закладі працює 10 педагогічних працівників (тренерів), із них:
4 – основні працівники, 4 – зовнішні сумісники, 2 – внутрішні сумісники.
Кількість техпрацівників – 13.
До закладу позашкільної освіти забезпечено безкоштовне підвезення 20 учням з сільської місцевості.
Протягом 2018 року були проведені наступні ремонтні роботи:
поточний ремонт водопровідної мережі-1930,26грн.; поточний ремонт електромережі-2472,89грн.; поточний ремонт спортзалу-5643,95грн.; поточний ремонт приміщень ДЮСШ-10190,05грн.; поточний ремонт стадіону-7856,56грн.; поточний ремонт санвузла - 54907,40грн.
Матеріально-технічне забезпечення закладу з місцевого бюджету було поповнено на близько 35000 грн.
Протягом 2019 року заплановано провести наступні заходи:
- проведення зовнішніх штукатурних робіт будівлі спортзалу ДЮСШ (права сторона);
- ремонт дверей господарського приміщення(склад дров);
- благоустрій прилеглої території.
Центральний стадіон
1. Ремонт місць для глядачів на трибунах стадіону;
2. Ремонт трибуни;
3. Побілка, фарбування огорожі стадіону та майданчика;
4. Встановити сміттєві баки;
5. Благоустрій території.
Спортивний майданчик по вул.Героїв Майдану 18е
1. Боронування та підсів трав’яного газону на міні-футбольному полі.
Стадіон «Юність»
1. Ремонт вхідних воріт та огорожі стадіону;
2. Благоустрій бігової доріжки;
3. Ремонтні роботи на спортивному майданчику.
Адміністративне приміщення ДЮСШ
1. Зовнішні фасадні роботи;
2. Фарбування сходинкових маршів1,2,3 поверхів;
3. Встановлення заземлення громовідводу;
4. Облаштування автостоянки та стоянки велосипедів;
5. Фарбування і ремонт приміщень 1 поверху.
В Овруцькій дитячій музичній школі в наявності 19 класів в яких навчається 169 учнів.
Фактично працює 24 викладачі та 3 техпрацівники.
Забезпечено підвезення до школи і в зворотному напрямку – 10 учнів.
Протягом 2018 року були проведені наступні ремонтні роботи:
- встановлено металопластикові двері в кількості 39 шт. на суму 150000 грн.
- проведено ремонт відмостки школи.
- добудовано накриття для зберігання дров.
Дитячій музичній школі, за сприяння депутатів міської ради, вдалося покращити своє матеріально – технічне забезпечення, зокрема придбано:
- музичні інструменти ( 2 баяна, 3 скрипки, саксофон, синтезатор)
- акустична система ( 2 колонки )
- мікрофон вокальний зі стійкою – 2 шт., на суму 179000 грн.
На 2019 рік заплановано провести наступні заходи :
· виготовлення ПКД;
· проведення тендерних процедур та визначення генпідрядника робіт;
· добудова приміщення та санвузла і термосанація( утеплення фасаду);
· комплексні роботи по виконанню внутрішніх робіт (зменшення висоти стелі, заміна підлоги, облицювання внутрішніх стін;
· реконструкція електромережі;
· заміна вхідного навісу.
В Овруцькій дитячій художній школі функціонують 1а,1б,2,3,4,5 класи.
Станом на 18 березня 2019 року навчається 55 учнів.
Працює 5 педагогічних працівників та 1 техпрацівник.
Забезпечено підвезення на навчання та у зворотному напрямку 5 учнів з сільської місцевості.
Протягом 2018 року були проведені наступні ремонтні роботи:
· вкладена тротуарна плитка-59кв.м.,
· облаштовані квітники на прилеглій території, сума-14526 грн;
Також протягом 2018 року було здійснено ремонт котла опалювання – заміна теплообмінника, сума -4700 грн.
Протягом 2019 року заплановано провести наступні заходи:
· поточний щорічний ремонт приміщення школи (лакування підлоги,фарбування мольбертів,панелей стін);
· обладнати приміщення ДХШ системами протипожежного захисту відповідно до ДБН В.2.5.-56:2014 «Системи протипожежного захисту».
В Острівському навчально-виробничому комбінаті функціонує 8 груп, які відвідують 137 учнів закладів загальної середньої освіти ОТГ.
Навчаються діти з 8 закладів загальної середньої освіти (ОЗО «Овруцький ЗЗСО І-ІІІ ступенів №1,4», ОЗО «Овруцька гімназія ім..А.Малишка», Овруцького ЗЗСО І-ІІІ ступенів №3, Норинського, Кирданівського ЗЗСО І-ІІІ ступенів, ОЗО «Бондарівський ЗЗСО І-ІІІ ступенів»).
Працює 6 педагогічних та працівників та 4 працівники обслуговуючого персоналу.
У 2018 році заклад закінчили 64 випускники.
В 2019 році заплановано наступні заходи:
· заміна віконних блоків на енергозберігаючі (21 шт.) в МНВК;
· поточний косметичний ремонт приміщення Острівського МНВК;
· придбання для ремонту автотранспорту МНВК (водяний насос – 2 шт., фільтри масляні 5 шт., вижимний підшипник – 2 шт., наконечники рульових тяг, свічки запалення – 34 шт., автошини - 8 шт, фарба для автомобілів);
· заміна дверних блоків МНВК.
Головними завданнями, які стоять перед закладами позашкільної освіти ОТГ у 2019 році є:
· створення мережі гуртків та секцій відповідно до потреб здобувачів освіти та їх батьків;
· забезпечення матеріально-технічної бази закладів позашкільної освіти;
· забезпечення здобуття знань, умінь та навичок за інтересами, потреби у творчій самореалізації, організації змістовного дозвілля молоді;
· розробка та впровадження нових виховних програм, технологій;
· формування банку даних щодо нормативно-правової бази функціонування та розвитку позашкільної освіти;
· створення системи моніторингу якості позашкільної освіти.
Внаслідок виконання поставлених завдань в закладах позашкільної освіти буде:
· впроваджено якісно нові форми організації позашкільної освіти, відбудеться задоволення освітніх потреб дітей шляхом залучення до науково-експериментальної, дослідницької, технічно-конструктивної, художньої, декоративно-прикладної, еколого-прикладної, туристсько-краєзнавчої та інших видів творчості;
· забезпечено соціально-педагогічний захист неповнолітніх та організацію їх дозвілля через систему позашкільної освіти;
· залучено до гурткової роботи дітей з девіантною поведінкою, схильних до правопорушень, дітей соціально-незахищених категорій (з багатодітних та малозабезпечених сімей, дітей-сиріт, дітей позбавлених батьківського піклування, тих, які потрапили у скрутні життєві обставини, дітей з особливими освітніми потребами);
· розширено у закладах загальної середньої освіти, що розташовані у сільській місцевості, мережі гуртків, клубів та творчих об’єднань в тому числі за рахунок вирішення питання підвезення фахівців з позашкільної освіти до сільських закладів освіти;
· зміцнення матеріально-технічної бази закладів позашкільної освіти;
· створення дієвих систем багатоканального фінансування галузі, інформатизації позашкільної освіти;
· орієнтація позашкільної освіти та виховання на трудову діяльність у ринкових умовах;
· створення умов для налагодження співробітництва та обміну досвідом з питань розвитку талантів і здібностей дітей із закладами освіти в Україні та закордоном.
Слід зазначити, що участь вихованців закладів позашкільної освіти в Міжнародних, Всеукраїнських, обласних конкурсах завжди потребує багато фінансових затрат, так як в умовах проведення такого роду міроприємств завжди присутній пункт внесення вступних внесків до статутного фонду кожного з них, тому дирекції закладів постійно перебувають у пошуку спонсорів та благодійників для вирішення фінансових питань участі в вищеназваних заходах.
На основі вищевикладеного, та з метою організованого завершення 2018-2019 навчального року та підготовки до нового 2019-2020 навчального року планується здійснити наступні заходи:
· провести аналіз наповнюваності класів, гуртків, груп згідно чинного законодавства, та врахувати її при поданні тарифікаційних списків;
до 31.05.19
· з метою приведення до рівного навантаження, в аналогічних закладах, провести аналіз штатних розписів та обслуговуючого персоналу;
до 31.05.19

· з метою запровадження енергоменеджменту, призначити відповідальних ЗДО за збір та подання щоденної інформації про використання енергоносіїв до відділу з гуманітарних питань;
· після закінчення опалювального сезону 2018-2019 навчального року провести інвентаризацію залишків паливних матеріалів.
до 19.04.19

Секретар ради Дєдух І.М.
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