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У К Р А Ї Н А
Овруцька міська рада Житомирської області

Р І Ш Е Н Н Я

Двадцять шоста сесія VІI скликання

Від 16 квітня 2019 року № 1236

Про розгляд питання щодо оцінки об’єктів комунальної власності Овруцької міської об’єднаної територіальної громади, в особі Овруцької міської ради (нежитлове приміщення по вул. М.Ващука,4-б, нежитлова будівля господарчого корпусу по вул. Київська, 127Є, частини нежитлового приміщення (боксів) по вул. Енергетиків,2Д, нежитлова будівля,55/39Б).
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Розглянувши звіти «Про визначення вартості нерухомого майна» виготовлених приватним підприємством «Земля Поліського Краю» та рецензії на звіти, виготовлених Житомирською торгово - промисловою палатою складені незалежним оцінювачем, керуючись ст. ст. 26,60 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», враховуючи рекомендації комісії міської ради з питань містобудування, житлово-комунального господарства, благоустрою, землекористування, екології, розвитку аграрно-промислового комплексу та сільських територій, міська рада
В И Р І Ш И Л А :
1. Допустити до використання звіти про визначення вартості нерухомого майна за їх призначенням (метою), складеними ПП «Земля поліського краю» (оцінювач Редчиць П.О) на об’єкти комунальної власності Овруцької міської територіальної громади, в особі Овруцької міської ради що підлягають викупу та за конкурсом через систему прозоро, а саме:
· нежитлове приміщення – м. Овруч, вул. М.Ващука, 4-б конкурс;
· нежитлова будівля господарчого корпусу – м. Овруч, вул. Київська, 127Є – конкурс;
· частина нежитлового приміщення – м. Овруч, вул. Енергетиків, 2-Д викуп;
· нежитлова будівля – м. Овруч, вул. Тараса Шевченко,55/39-Б – викуп.
2. Відділу комунальної власності Овруцької міської ради передбачити всі вимоги чинного законодавства при відчуженні нерухомого майна комунальної власності Овруцької міської територіальної громади, в особі Овруцької міської ради.
3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію міської ради з питань містобудування, житлово-комунального господарства, благоустрою, землекористування, екології, розвитку аграрно-промислового комплексу та сільських територій та відділ комунальної власності Овруцької міської ради (Макаревич С.В.).

Міський голова І.Я.Коруд
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